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Podsekretarz Stanu
Jarosław Wenderlich

DSP.INT.4613.9.2023
Warszawa, /elektroniczny znacznik czasu/

Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej 

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając, z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, na oświadczenie numer 2067, Pana 
Senatora Kazimierza Kleiny, Senatora RP złożone podczas 57. posiedzenia Senatu w dniu 
2 lutego 2023 r., w sprawie sytuacji w spółce Energomontaż-Północ Gdynia S.A., proszę przyjąć 
informacje przekazane przez Departament Instrumentów Rozwojowych 
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, opracowane na podstawie informacji uzyskanych 
od Agencji Rozwoju Przemysłu S.A., której spółka zależna tj. Grupa Przemysłowa Bałtyk sp. z o.o. 
(dalej: GPB) wykonuje uprawnienia właścicielskie w Spółce Energomontaż-Północ Gdynia S.A.. 

Spółka Energomontaż-Północ Gdynia S.A. (dalej: EPG) faktycznie znalazła się w trudnej sytuacji 
ekonomicznej skutkującej utratą płynności finansowej. Zostało to głównie spowodowane 
niespotykanym wzrostem cen materiałów i usług oraz ograniczeniem 
ich dostępności na rynku konstrukcji stalowych, w efekcie wojny na terenie Ukrainy 
oraz pandemii COVID-19. Czynniki te zaciążyły na kontraktach eksportowych realizowanych przez 
EPG w latach 2021-2022.

Mając na względzie umożliwienie EPG przeprowadzenia zmian w modelu biznesowym, które 
pozwolą odzyskać rentowność i stabilizację finansową, w spółce zostało wszczęte postępowanie 
restrukturyzacyjne, tj. postępowanie o zatwierdzenie układu z wierzycielami. Obwieszczenie o 
ustaleniu dnia układowego ukazało się w dniu 23 lutego 2023 r. w Krajowym Rejestrze Zadłużonych 
pod numerem 20230223/00395. Funkcję Nadzorcy w prowadzonym postępowaniu układowym 
wykonuje spółka Zimmerman Filipiak Restrukturyzacja S.A.

Celem tego postępowania jest zawarcie układu z wierzycielami z uwzględnieniem  zabezpieczenia 
słusznych praw wierzycieli, co przyczyni się do uniknięcia ogłoszenia upadłości EPG. Wierzytelności 
powstałe przed dniem 23 lutego 2023 r. są objęte układem z mocy prawa i zostaną zaspokojone na 
warunkach i w terminach określonych w układzie przyjętym przez wierzycieli w procedurze 
głosowania.

Należy dodać, że EPG, wspólnie z inną spółką z grupy kapitałowej GPB, tj. Baltic Operator sp. z o.o. 
(dalej: BOP), uczestniczy obecnie w realizacji, kluczowego kontraktu zawartego przez GPB 
z klientem zagranicznym z zakresu konstrukcji offshore. Celem wspólnych działań jest prawidłowe 
i terminowe wykonanie kontraktu, co będzie miało wpływ na realizację świadczeń pracowniczych i 
innych zobowiązań przez EPG. W kolejnych tygodniach EPG będzie razem z BOP kontynuowała swój 
udział w kompletnej realizacji kontraktu oraz przeprowadzała niezbędne czynności 
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restrukturyzacyjne. Ponadto GPB kontynuuje akwizycję nowych kontraktów na rynkach 
zagranicznych.

Ponadto informuję, że w dniu 24 stycznia 2023 r. Rada Nadzorcza EPG dokonała zmian w składzie 
Zarządu spółki EPG poprzez powołanie nowej osoby na stanowisko Prezesa Zarządu. Nowo 
powołany Prezes Zarządu EPG prowadzi obecnie regularny dialog, zarówno z pracownikami, jak 
również z przedstawicielami Związków Zawodowych.

Z wyrazami szacunku

Jarosław Wenderlich
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
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